homini futurus sum, ut Celsitudini Vestre minime dicet, sed alteri 

cui voluerit. Ita enim sentio, ex animo non esse consultum, ut 

talis historia sub Vestro nomine prodeat. Sed profecto valde ju- 

eunda et valde utilis futura est, velut lux qusedam hujus statis 

precipue in his, quz ad religionem pertinent. Ubi Celsitudo Vestra 

Stutgardiam redierit, cupio eam convenire, tum ob hanc historiam 

tum ob alias cuusas; afferam nova qusedam scripta mea; nam pro- 

fiteor me nulla editurum, qu: prius non ostendam et commeudicem, 

ita ut sane decet. Laboro dies noctesque, et sum quotidie in ipsis 

laboribus fortior et hilarior Dei gratia. Commendo me reverenter 

Celsitudini Vestre, quam rogo, ut Dominus diu servet incolumem 

ecclesix sus sanctie. 

Stutgardie 26 Aug. 1554. 

Servitor Vergerius. 

12. 

Verger an herzog Christoph. 

Straßburg 25 October 1554. 

Nachrichten über seine schriftstellerische thütigkeit und Sleidans 

geschichte, neuigkeiten uus Ferrara. 

Theilweise gedruckt (Ago gratias bis tractaverim) Sattler III, 75. 

Illustrissime et Excellentissime Princeps et Domine Domine 
Clementissime! 

Ago gratias domino Deo patri per Jesum Christum, nam 

posteaquam discessi ab Italia, nunquam tam multa eodem tempore 

habui pre manibus, quie agerem in ejus gloriam. quam nunc 

habeo. Principio recognosco totam historiam Sleidani et qusedam 

curo mitiganda et moderanda, quemadmodum Vestra Celsitudo mo- 

nuit, quaedam vero addenda, quum nou pauca publica negotia ali- 

quando tractaverim !. Deinde dedi imprimendum librum Cardinalis Poli 
* 

] 8. br. 11. 
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Angli eum antidotis'. Dedi etiam librum illum, quem Celsitudini 

Vestre ostendi, quum nuper esset in venatione in Sambach*. Hi 

magni futuri sunt. Sed mediocres etiam curo imprimendos: de Idolo 

Lauretano" latine, italice et germanice, prsterea contra catalogum *, 

quem etiam Vestre Celsitudini ostendi cum responsione. Iterum 

ago gratias Deo, qni dignatur uti opella mea in his, que ad promo- 

vendam ejus doctrinam pertinent. Scio advenisse huc pecuniam 

missam pro Anglis exulibus, Laudetur Deus in Celsitudine Vestra. 
Est legatus Venetus apud Cresarem d. Marcus Antonius Mula®, 

vir magna prudentia et eruditione et summus amicus meus; is ad 

Te scribit, se mense proximo Novembri rediturum in patriam, quum 

vero per ducatum Vestrum iter facturus sit, valde se cupere mecum 

loqui. Quare cum velim ei morem gerere et quum fructum aliquem